LEI N.º 1769/2013

Súmula: Concede reposição salarial e aumento real aos Servidores da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu, Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos Paraná, sanciono a seguinte,

  LEI

Art. 1º. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder reposição salarial aos servidores da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos, no percentual de 9,55% (nove vírgula cinqüenta e cinco por cento), sobre seus vencimentos, sendo que:
§ 1º – o percentual de 8,55% (oito vírgula cinqüenta e cinco por cento) refere-se à inflação medida pelo Índice do INPC, no período de novembro de 2011 a fevereiro de 2013.
§ 2º - o percentual de 1,00% (um por cento) refere-se ao aumento real nos termos do Art. 8º da Lei Municipal nº 1680/2012.

Art. 2º. Ficam, por esta Lei, zeradas as perdas salariais havidas até o mês de fevereiro de 2013.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de março de 2013, revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos - Pr, aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.
Raul Camilo Isotton

Prefeito
ANEXO II

Plano de salários do quadro de cargos de provimento em comissão

	Cargo
	Quantidade de vagas.
	Nível
	Carga

horária
	Venci-mentos

	Diretor
	01
	CC-1
	40
	R$ 6.025,25

	Assessor de Comunicação Social
	01
	CC-3
	40
	R$ 3.067,40

	Assessor Legislativo da Mesa Diretora
	01
	CC-3
	40
	R$ 3.067,40

	Assessor Parlamentar
	01
	CC-4
	40
	R$ 1.424,15

ANEXO III

Tabela de elevação dos vencimentos dos cargos de provimento efetivos

	Nível
	Vencimentos (R$)

	Nível
	Vencimentos (R$)

	NI - 01
	R$ 2.742,84

	NI – 21
	R$ 5.618,06

	NI – 02
	R$ 2.842,95

	NI – 22
	R$ 5.823,12

	NI – 03
	R$ 2.946,72

	NI – 23
	R$ 6.035,67

	NI – 04
	R$ 3.054,28

	NI – 24
	R$ 6.255,97

	NI – 05
	R$ 3.165,75

	NI – 25
	R$ 6.966,31

	NI – 06
	R$ 3.281,31

	NI – 26
	R$ 7.220,57

	NI – 07
	R$ 3.401,08

	NI – 27
	R$ 7.484,13

	NI – 08
	R$ 3.525,22

	NI – 28
	R$ 7.757,30

	NI – 09
	R$ 3.653,89

	NI – 29
	R$ 8.040,43

	NI – 10
	R$ 3.787,25

	NI – 30
	R$ 8.333,92

	NI – 11
	R$ 3.925,48

	NI – 31
	R$ 8.638,11

	NI – 12
	R$ 4.068,76

	NI – 32
	R$ 8.953,39

	NI – 13
	R$ 4.217,28

	NI – 33
	R$ 9.280,19

	NI – 14
	R$ 4.371,21

	NI – 34
	R$ 9.618,92

	NI – 15
	R$ 4.530,76

	NI – 35
	R$ 9.970,01

	NI – 16
	R$ 4.696,13

	NI – 36
	R$ 10.333,92

	NI – 17
	R$ 4.867,54

	NI – 37
	R$ 10.711,10

	NI – 18
	R$ 5.045,20

	NI – 38
	R$ 11.102,06

	NI – 19
	R$ 5.229,36

	NI – 38
	R$ 11.507,29

	NI – 20
	R$ 5.420,23

	NI – 40
	R$ 11.927,30